ДОГОВОР № ________

о научно - техническом сотрудничестве

г. Владивосток       « » _________201__ г.

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт химии

Дальневосточного отделения Российской академии наук (ИХ ДВО РАН), в лице

директора Гнеденкова Сергея Васильевича, действующего на основании Устава, с одной

стороны, и _______________________________, действующего на

основании______________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны» заключили

настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Настоящий договор заключается с целью объединения научно-технического

потенциала Сторон и проведения совместных исследований в области

фундаментальных исследований __________________________________.

1.2. Совместные исследования не ограничены указанными направлениями и могут

быть расширены в ходе совместного научно-технического сотрудничества. Сотрудничество

по иным, не указанным п.п.1.1. Договора направлениям, оформляются дополнительными

Договорами или соглашениями.

1.3. Сотрудничество включает:

а) ______________________

б) ______________________;

в) ______________________.

1.4. Все данные и результаты полученные  в ходе совместных научных исследований

в равной мере принадлежат обеим сторонам: _______ и ИХ ДВО РАН. Публикация

материалов возможна только при согласии обеих сторон договора и включении в

публикуемые материалы соавторов из ________ и ИХ ДВО РАН.

2. Обязанности сторон

2.1.      Заказчик  обязуется:

2.1.1.  Осуществлять общую координацию работ со стороны Заказчика.

2.1.2.  Оказывать информационное и организационное содействие ИХ ДВО РАН.

2.1.3. Определить темы взаимодействия по НИР и согласовать их с ИХ ДВО РАН.

2.1.4. Выполнять свою часть научно-исследовательских работ.

2.1.5. Совместно с ИХ ДВО РАН осуществлять подготовку совместных научных

публикаций.

2.2.     ИХ ДВО РАН  обязуется:

2.2.1.  Осуществлять общую координацию работ со стороны ИХ ДВО РАН.

2.2.2.  Оказывать информационное и организационное содействие Заказчику.

2.2.3. Выполнять свою часть научно-исследовательских работ.

2.2.4. Совместно с Заказчиком осуществлять подготовку совместных научных

публикаций.

3. Финансовые условия

3.1. Настоящий Договор не налагает на подписавшие его Стороны финансовых

обязательств. Каждая из Сторон оплачивает расходы по участию своих сотрудников в

совместных работах за счет собственных финансовых средств в рамках настоящего

Договора.

4. Срок действия Договора

4.1. Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует в

течение ___ лет.

4.2. Конкретные мероприятия, проводимые в рамках сотрудничества по

настоящему договору, отдельные их этапы, сроки проведения и условия финансирования

определяются Сторонами на основании дополнительных договоров.

4.3. Досрочное расторжение Договора может быть осуществлено по

договоренности Сторон либо в иных случаях, предусмотренных законодательством

Российской Федерации.

5. Изменение условий Договора и рассмотрения споров

5.1. Условия  Договора могут быть изменены по договоренности Сторон, а также в

случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации. Все изменения и

дополнения к Договору должны быть совершены в письменной форме и подписаны

Сторонами.

5.2. Все споры, вытекающие из Договора, разрешаются путем проведения

переговоров, а при сохранении разногласий передаются на рассмотрение соответствующего

суда в установленном законодательством Российской Федерации порядке.

6.      Условия конфиденциальности

6.1. Выполнение работ, предусмотренных настоящим Договором, осуществляется с

соблюдением требований Закона Российской Федерации «О коммерческой тайне» и иных

нормативных актов Российской Федерации в данной области.

6.2. Стороны обязуются обеспечивать соблюдение условий защиты любой,

полученной от другой Стороны информации, не допускать ее открытого опубликования,

разглашения и передачи без письменного согласия Стороны, являющейся владельцем

информации, третьим лицам и не использовать во вред друг другу.

6.3. Передача информации, содержащей коммерческую тайну, или иной

конфиденциальной информации осуществляется на основании заключаемого между

Сторонами соглашения о конфиденциальности.

7. Дополнительные условия

7.1. Договор составлен в двух экземплярах – по одному для каждой из Сторон. Все

экземпляры Договора имеют равную юридическую силу.

                                      8.    Адреса и подписи Сторон

Заказчик      ИХ ДВО РАН

ИНН  КПП

Место нахождения и почтовый адрес:

Телефон:

Факс:

ИНН 2539007698   КПП 253901001

Место нахождения и почтовый адрес:

Российская Федерация

690022, г. Владивосток,

 проспект 100-летия Владивостока, 159 Д.

 Телефон:  +7 (423) 2312590

Факс: +7 (423) 2312590

__________________________________

__________________________________

 Руководитель ЦКП ДВЦСИ,

д.т.н., чл.-корр. РАН

С.В. Гнеденков

       М.П.

                М.П.